
UCHWAŁA NR XLIX/637/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg położonych w Mieście Suwałki do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.), art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3  ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1768 i poz. 1783.), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Suwałk, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulice wyszczególnione w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, z mocą od 1 stycznia 2023 r. pod warunkiem pozbawienia dróg, o których mowa w § 1 kategorii dróg 
powiatowych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE100EF-6C45-494E-8A64-263CD29B8B4E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Wykaz ulic zaliczanych do kategorii dróg gminnych 
 

Lp. Istniejący nr drogi Przebieg Nr działki 

1 – 

ul. Szpitalna (na odcinku 
od Placu Świętego Krzyża 
do łącznika Mikołaja Reja  
i Szpitalnej) 

21750/4, 21750/11, 21750/9, 21750/10, 
21750/8, 22071/1, 22070/1, 22066/1, 22065/1,  

2 – ul. Batalionów Chłopskich 32189/23, 32190, 34945, 32199/5, 32200/6 

3 – ul. Bukowa 23549/3, 23572, 23571, 22945/2 

4 – ul. Zahańcze 33107/1 

5 – ul. Fryderyka Chopina 23932/2, 

6 – ul. Żytnia 30564, 30583 

7 – ul. Hugo Kołłątaja 
30410, 30317, 30446, 30445, 30326/1, 
30327/3, 30327/5, 30328/6, 30328/8, 
30328/10, 34581, 30333/1, 30334/1 

8 – ul. Łąkowa 33255/4, 33027 

9 – ul. Miodowa 
30481/2, 30482, 30458/2, 30463, 30459, 
30462, 30465 

10 – ul. Nowomiejska 
22846/10, 22793/2, 22793/5, 22793/1, 
23980/6, 22980/4, 23949/2, 22834/1,  

11 – ul. Ogrodowa 

21837/2, 30380, 30381, 30382, 30383, 30378, 
30354/3, 30354/5, 30391/1, 30392/1, 30394/1, 
30395/1, 30396/1, 30393, 30360/12, 30400/1, 
30401/1, 30360/14, 30364/1, 30402/4, 
30402/6, 30365/1, 30403/1, 30366/7, 30366/9, 
30406/1, 30367/1, 30408/1, 30368/1, 30369/2, 
30371/1, 30409/1, 30579/1, 30580, 30581, 
30584/1, 30586, 30596/1, 30592/1, 30512/1, 
30595, 30513, 30515, 30516/2, 30514, 30506, 
30439/2, 30440, 30441, 30443/3, 30443/2, 
30443/1, 30442 

12 – ul. Piękna 
30372/5, 30372/3, 30373/9, 30373/7, 30373/2, 
30373/5, 30375/5, 30376/12, 30376/10, 
30376/8, 30376/6, 30377/1, 30579/3, 30374 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/637/2022

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 28 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE100EF-6C45-494E-8A64-263CD29B8B4E. Podpisany Strona 1



13 – ul. Polna 
33039/5, 33036/1, 33032/1, 33033/1, 33034/1, 
33035/2 

14 – ul. Różana 

23997, 23996/1, 24216/1, 24217/1, 24218/1, 
24219/1, 24220/1, 24221/1, 24222/1, 24223/1, 
24224/1, 24225/1, 24225/2, 23490/1,23987/2, 
24229/1, 24229/2, 24229/3 

15 – ul. Stanisława Staszica 

30739, 30630, 30596/4, 30489, 30488, 
30479/4, 30480/2, 30487, 30486, 30485, 
30495, 30499, 30500, 30503, 30504/4, 30505, 
30517, 30531, 30532, 30543, 30557, 30597 

16 – ul. Bałtycka 31331/5, 31345/15, 31344/37, 31331/4 
17 – ul. Targowa 31331/3 
18 – ul. Bazarowa 31336/2 

19 101252 B ul. Bydgoska 
32445/33, 32445/5, 32446/10, 32446/8, 
32447/2, 32448, 32445/31, 32445/29 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE100EF-6C45-494E-8A64-263CD29B8B4E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych w mieście Suwałki do 
kategorii dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (tj. Dz.U. 
z 2022 poz. 1693 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych 
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zaliczenie do kategorii dróg 
gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (w 
miastach na prawach powiatu zadania zarządu powiatu wykonuje prezydent miasta). Zaliczenie nie może być 
dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Drogi ujęte w niniejszej uchwale nie stanowią połączeń miast będących siedzibami powiatów z siedzibami 
gmin i siedzib gmin między sobą. Są to drogi o znaczeniu lokalnym stanowiące uzupełniającą sieć dróg 
służących miejscowym potrzebom. 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu zarządcą 
wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu miasta. W przedstawionym 
stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE100EF-6C45-494E-8A64-263CD29B8B4E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



